2

2

[bookmark: _GoBack]		  									Рекомендуемая форма

ЗАЯВЛЕНИЕ АКЦИОНЕРА О ПРОДАЖЕ ПУБЛИЧНОМУ АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ «БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ» (далее – «Банк») РАЗМЕЩЕННЫХ  ОБЫКНОВЕННЫХ ИМЕННЫХ БЕЗДОКУМЕНТАРНЫХ АКЦИЙ ПАО «БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ» N________ «_____» ______________2021
	                                  Раздел  А. СВЕДЕНИЯ ОБ АКЦИОНЕРЕ, ПОДАЮЩЕМ ЗАЯВЛЕНИЕ

1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) акционера - физического лица
Полное наименование акционера - юридического лица

2
	Документ, удостоверяющий личность (Название, серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ) – для акционера - физического лица
ИНН/СНИЛС (обязательно при наличии)

	Сведения о регистрации юридического лица:
ОГРН, дата присвоения ОГРН, наименование регистрирующего органа , номер ИНН юридического лица
- для юридических лиц – нерезидентов (созданных в соответствии с законодательством иного государства):
Номер в торговом реестре (ином учетном регистре), дата регистрации (присвоения номера)

3
	Для акционера - физического лица:
· Адрес места регистрации,
· Адрес фактического места жительства
___________________________________________
 Для акционера - юридического лица:
· адрес местонахождения (указанный в ЕГРЮЛ-для резидентов)
·  почтовый адрес

	4
	 Контактная информация

Телефон: _________________________________________________
                                    Указать номер телефона для связи
Электронная почта: ________________________________________
                                         Указать адрес электронной почты

Настоящим выражаю намерение продать принадлежащие мне акции ПАО «Банк «Санкт-Петербург» ПУБЛИЧНОМУ АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ «БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ» в количестве и на условиях, указанных в Разделе Б настоящего заявления.

	Раздел Б. СВЕДЕНИЯ ОБ АКЦИЯХ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПОДАЕТСЯ ЗАЯВЛЕНИЕ

	5
	Вид продаваемых ценных бумаг (далее – Акции)
	Акция обыкновенная именная бездокументарная ПАО «Банк «Санкт-Петербург», государственный регистрационный номер 10300436В

	6
	Цена приобретения Банком Акций (определена решением Наблюдательного совета Банка 05.08.2021г.)
	75,00 руб. (Семьдесят пять рублей 00 копеек) за одну Акцию

	7
	Количество Акций, предъявляемых к продаже

_____________________________________________(_____________________________________________________________________________________________________________________) штук
          Указать количество цифрами и прописью

	8
	          Настоящим подтверждаю, что ознакомлен и согласен с условиями приобретения Банком Акций, определенными в решении Наблюдательного совета Банка от 05 августа 2021 г. и приведенными  в Уведомлении о приобретении ПУБЛИЧНЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ «БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ» собственных размещенных акций от 06 августа 2021 года. Я осведомлен, что выплата денежных средств за приобретаемые Банком Акции осуществляется путем их перечисления на банковские счета, реквизиты которых имеются у Регистратора Банка. При отсутствии информации о реквизитах банковского счета  или невозможности зачисления денежных средств на банковский счет по обстоятельствам, не зависящим от Банка, денежные средства за приобретенные Банком Акции перечисляются в депозит нотариуса по месту нахождения Банка.

	                             Раздел В.  ПОДПИСЬ АКЦИОНЕРА (ИЛИ ЕГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)

	9

____________________________________________________________________________________________________
(ФИО физического лица)

(ФИО и должность представителя акционера-юридического лица)

Подпись
                                                                                                                                                                    М.П.
Реквизиты доверенности______________________________________________________

Реквизиты доверенности указываются если Заявление подписано представителем физического лица  или представителем юридического лица, действующего на основании доверенности.

ОТМЕТКА  РЕГИСТРАТОРА О ПРИНЯТИИ:

2

* Памятка акционеру: если Заявление подписывается представителем акционера, к такому заявлению должна быть приложена доверенность акционера. Заявление акционера распечатывается на одном листе с двух сторон. В противном случае, листы должны быть прошиты и пронумерованы, сшив заверен подписью акционера или его представителя.